30 ISSN 1677-7069 3 Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500030

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 81, DE 24 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
nos termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n.
232, de 04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do
Edital do Abertura n. 152, de 28/07/2017, torna pública a
Aceitação das Inscrições e o Cronograma das Provas de
Conhecimentos referente ao concurso público para Professor de
Magistério Superior, Classe "A", Denominação Adjunto "A" --
Nível 1 e Resultado Provisório para a Classe "A", Denominação
Assistente "A" -- Nível 1, Faculdade de Engenharia Civil e
Ambiental, na área de Projeto e Representação Gráfica/Desenho
Técnico. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 82, DE 24 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
nos termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n.
232, de 04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do
Edital do Abertura n. 17, de 24/01/2018, torna pública a Aceitação
das Inscrições e o Cronograma da Prova da Prova Escrita referente
ao concurso público para Professor de Magistério Superior, Classe
"A", Denominação Adjunto "A" -- Nível 1 e para a Classe "A",
Denominação Assistente "A" -- Nível 1, Faculdade de Engenharia
Mecânica - ENM, na área de Engenharia Mecânica. Sub-área:
Mecânica de Fluídos. Informações adicionais e Cronograma de
Provas estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 83, DE 24 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior com as características a seguir: Classe A,
Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e
data de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de
31/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU:
239, de 10/11/2017 / Departamento de História - HIS / Área:
História Contemporânea. / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais
estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 184, DE 20 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 184 DE 20/04/2018, Instituto de Letras, 1
(uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Linguística
Aplicada, Linguística e Letras. Informações adicionais estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 189, DE 23 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
189/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Visitante/Visitante Estrangeiro de acordo com a homologação da
Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 033 publicado no DOU de 08/02/2018 / Unidade
Acadêmica: Instituto de Química / Área: Química Geral e
Analítica / Candidatos Aprovados: 1. Guilherme Candido Bandeira
Martins

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 190, DE 23 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 190 DE 23/04/2018, Faculdade UnB
Ceilândia, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área:
Enfermagem: Enfermagem de Saúde Pública. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 191, DE 23 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
191/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica,
conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 104,
publicado no DOU de 13/03/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto
de Psicologia / Área: Psicologia Experimental: Processos de
Aprendizagem, Memória e Motivação / Candidatos Aprovados: 1.
André Luiz Alves Rabelo; 2. Luciana Carelli Henriques de
Andrade.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 193, DE 23 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 193 DE 23/04/2018, INSTITUTO DE
FÍSICA, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Física.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 194, DE 23 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
194/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica,
conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 108
publicado no DOU de 15/03/2018 / Unidade Acadêmica:
Faculdade de Ciências da Saúde - Departamento de Odontologia /
Área: Cirurgia Buco-Maxilo-Facial / Candidatos Aprovados: 1.
Leandro Santos Bicalho.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

RETIFICAÇÃO

No edital n. 139, de 03 de abril de 2018, publicado no DOU
n. 066, seção 3, página 33, do dia 06/03/2018, conforme indicado
abaixo: Onde lê-se: Instituto de Artes Leia-se: Faculdade UnB
Planaltina.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n° 002/2018, declarando vencedoras as empresas MARIO
SERGIO CASLINI JUNIOR - ME para os itens 01 a 09 e 13 a 15 e
a empresa FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA - EPP para o item 16. Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados.

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2018) 154503-26352-2018NE800048

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS
E CONVÊNIOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO: 23006.002503/2017-11; ESPÉCIE: TCTC nº 6/2018
celebrado entre a UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e o Instituto
Natura - CNPJ 12.384.445/0001-00; OBJETO: Execução do projeto
"Estudo de Caso sobre as Capacidades Técnicas e Políticas da
Secretaria Municipal de Educação de Benevides-PA". COORD:
Gabriela Spanghero Lotta. VALOR: sem valores envolvidos;
VIGÊNCIA: 25/04/2018 a 31/07/2018. ASSINATURA: 24/04/2018.
SIGNATÁRIOS: UFABC - Vice-Reitor Pro Tempore - Dácio Roberto
Matheus; Instituto Natura - Presidente - David Saad.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 154215

Número do Contrato: 4/2014.
Processo: 23125002062201378.
INEXIGIBILIDADE Nº 62/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
13406686000167. Contratado : SIG SOFTWARE & CONSULTORIA
EM -TECNOLOGIA DA INFORMACAO. Objeto: Acrescimo e
prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses a contar de
01/04/2018 a 01/04/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais
alterações. Vigência: 01/04/2018 a 01/04/2019. Valor Total:
R$752.205,07. Fonte: 8100000000 - 2018NE800082. Data de
Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 24/04/2018) 154215-15278-2018NE800053

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 154032

Processo: 23103002202201871 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
continuado de cobertura de seguro coletivo contra acidentes pessoais,
morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente,
despesas médicas e/ou hospitalares para os alunos de graduação e
pós-graduação regularmente matriculados na UFCSPA através do
Sistema de Registro de Preços conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Sarmento Leite, 245 - Centro
PORTO ALEGRE - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 2 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2018) 154032-15270-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 2/2018 UASG 150248

Processo: 23005002490201871 . Objeto: Aquisição de itens
diversos (médico Hospitalar) Total de Itens Licitados: 00017.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Devido a falha na entrega dos itens pelo
fornecedor detentor da ata de registro de preço. Declaração de
Dispensa em 19/03/2018. PAULO CESAR NUNES DA SILVA.
Gerente Administrativo Hu/ufgd/ebserh. Ratificação em
24/04/2018. JOSE FLAVIO SETTE DE SOUZA. Diretor Geral
Hu/ufgd/ebserh em Exercício. Valor Global: R$ 96.107,69. CNPJ
CONTRATADA : 02.800.248/0001-62 M. F. EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA. Valor: R$ 2.120,00. CNPJ CONTRATADA :
03.201.601/0001-50 MEDLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA. Valor: R$ 823,90. CNPJ CONTRATADA
: 11.877.124/0001-76 PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA. Valor: R$ 48.650,00. CNPJ CONTRATADA :
18.493.600/0001-02 C.L.R COMERCIAL LTDA. Valor: R$
17.600,00. CNPJ CONTRATADA : 22.423.890/0001-87 HOSP
LIGHT - MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS
ESPECIAIS LTDA. Valor: R$ 3.563,30. CNPJ CONTRATADA :
52.202.744/0001-92 NACIONALCOMERCIAL HOSPITALAR
S.A.. Valor: R$ 23.350,49

(SIDEC - 24/04/2018) 150248-26350-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial